


combines Valmiera Library as a public 

library and Vidzeme University Library 

of Applied Sciences Library

Valmiera City Council and Vidzeme University of Applied Sciences' brave 

decision to combine resources and create a joint, democratic library has 

enabled innovation and dynamic development. 

Networking

Promoting 

Local Identity 

and European 

Awareness

Valmiera Joint 
Library

All generations of Valmiera inhabitants, as 

well as the students and academic staff are 

offered wide range of services in modern 

premises including quality information 

technologies. Library is both a knowledge 

centre and a meeting place for local 

community and center for family activities.

Services 

Empowering 

Communities

Valmiera Joint Library is a striking 
point of light of Latvian libraries 

"Network of Light"An integrated on-line nationwide 

information system - "Lightnet" - links 

the new National Library with over a 

thousand other libraries around Latvia 

- academic, regional, municipal, 

community libraries.

Valmiera Joint Library 
takes part in:

International Network of 

Emerging Library Innovators - 

Cohort 2



Saturā

Bukletā varēsiet lasīt uzrunas un labus vārdus Valmieras integrētās 

bibliotēkas 10. jubilejā, aplūkot Valmieras bibliotēku vēsturi uz laika 

skalas, iepazīties ar Valmieras integrētās bibliotēkas darbiniekiem un 

uzzināt par piedāvātajiem pakalpojumiem, aktivitātēm, īstenotajiem 

projektiem, funkcijām un vērtībām. 

apvieno Valmieras 

bibliotēku un Vidzemes 

Augstskolas bibliotēku

Valmieras 
integrētā bibliotēka

Valmieras pilsētas pašvaldības un Vidzemes augstskolas drosmīgais 

lēmums apvienot resursus un veidot kopīgu, demokrātisku bibliotēku ir 

devis iespēju radošai un intensīvai attīstībai. 

Visu paaudžu valmieriešiem, studentiem un akadēmiskajam personālam 

tiek piedāvāts plašs pakalpojumu klāsts šodienas vajadzībām atbilstošās 

telpās ar labu informācijas tehnoloģiju nodrošinājumu. Bibliotēka ir 

zināšanu centrs un sabiedrības tikšanās vieta. 

Tas ir Latvijā jauns pilsētas un reģionālās augstskolas bibliotēkas 

sadarbības veids - apvienojot divas neatkarīgas bibliotēkas, to 

informatīvos un personāla resursus, tiek kopīgi piedāvāts plašāks 

pakalpojumu klāsts ikvienam interesentam. 



Visa Eiropa patlaban domā par tuvākas 

un tālākas nākotnes scenārijiem – kādai 

būt Eiropas Savienībai? Kā veidot arvien 

labāku dzīves vidi eiropiešiem? Kā dot 

arvien vairāk iespēju sevi attīstīt 

jauniešiem? Kā sniegt vēl lielāku atbalstu 

uzņēmējdarbībai, izglītībai, zinātnei un 

arīdzan stiprināt kultūru un Eiropas 

vērtības? "Europe Direct" informācijas 

centri ir Eiropas Savienības vēstneši un 

pārstāvji visu dalībvalstu reģionos. Tieši 

“Europe Direct” palīdz informāciju 

nogādāt ikvienam interesentam, palīdz 

uzklausīt iedzīvotāju viedokļus un palīdz 

orientēties milzīgajā informācijas laukā. 

Tas ir nenovērtējams atbalsts, kuru 

izmantojot iedzīvotāji patiešām var gūt 

daudz laba. 

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā 

pateicas visām "Europe Direct" 

informācijas centra kolēģēm Valmierā 

un, jo īpaši, projekta vadītājai Daigai 

Rokpelnei un centra vadītājai Malvai 

Šķēlei par ieguldīto darbu, uzņēmību, 

radošumu ES jautājumu komunikācijā 

un sabiedrības informēšanā, 

iedziļināšanos un sirsnību, kas tiek 

ieguldīta informācijas centra pasākumos 

un sarunā ar ikvienu, kas interesējas par 

ES darbību un savām iespējām. 

Eiropas Komisijas 

pārstāvniecība Latvijā
Frederiks Beigbeders savulaik ir teicis: 

“Visās malās meklēju, kurš varētu būt tas, 

kas spēs pārveidot pasauli, līdz kādu dienu 

aptvēru, ka varbūt tas esmu es pats.” Taču 

patiešām pasauli mainīt pa spēkam ir tikai 

tiem, kas iet meklētāja ceļu – mācās, studē, 

izzina, diskutē, pēta un pierāda, vispirms 

veidojot zināšanu un izpratnes bāzi paši 

sev, tad ar gūtajām zinībām iepazīstinot un 

daloties ar apkārtējiem. Tie, kas ir zinību 

un informācijas alkstoši, spēj to izvērtēt un 

likt lietā, patiešām dara pasauli labāku. 

Bibliotēka ir viens no ceļiem, kas palīdz 

 pasauli izzināt. Tā piedāvā bagātināties 

lasot, uzklausot stāstus un stāstot tos 

citiem, apmainoties ar domām, daloties ar 

personīgo pieredzi un zināšanām. 

Jau vairāk kā desmit gadus Valmieras 

bibliotēka palīdz pilsētas un apkārtējo 

novadu iedzīvotājiem iepazīt un izzināt arī 

Eiropas Savienību. Bibliotēkas darbinieki 

rūpējas, lai ikviens interesents saņemtu 

informāciju par aktuālo un sākotnēji 

šķietami sarežģītajām un tālajām Eiropas 

lietām. Tā ne viens vien uzzinājis, ka 

lēmumi, kas tiek pieņemti tālajā Briselē, ir 

visām ES dalībvalstīm kopīgi, un tiem ir 

tieša ietekme uz mūsu ikdienas dzīvi tepat 

Latvijā. Daudzi tepat, bibliotēkā, 

uzzinājuši, kādas iespējas Eiropa piedāvā 

uzņēmējdarbības attīstībai, studijām, 

mūžizglītībai un pieredzes apmaiņai 

dažādu profesiju cilvēkiem. "Europe 

Direct" informācijas centrs Valmierā ir 

nozīmīgs un novērtēts partneris reģionā un 

uzticams informācijas tīkla dalībnieks, 

daloties ar savu pieredzi ar citiem "Europe 

Direct" informācijas centriem Latvijā un 

Eiropā. 

Novēlam, lai arī turpmāk izdodas 

palīdzēt Eiropu un pasauli iepazīt 

ikvienam, kas ver bibliotēkas 

durvis! Lai top!

N
2017.



Malva Šķēle, 

Europe Direct informācijas 

centra Valmierā vadītāja

CCentrs ar savu darbību 

veicina Valmieras bibliotēkas 

atpazīstamību sabiedrībā 

kā vietu, kurā katram 

iedzīvotājam pieejami 

daudzpusīgi bezmaksas 

informacionālie pakalpojumi 

un saturiski bagāti izglītojoši 

pasākumi.

Kopš 2005.gada bibliotēkā darbojas 

Europe Direct informācijas centrs. 

Kopā ar bibliotēku esam piedzīvojuši 

kā darbību pagaidu telpās 

rekonstrukcijas laikā, tā arī satraucošo 

un cerību pilno pārcelšanos uz jaunajām 

telpām 2007.gadā. 

Ir ļoti nozīmīgi, ka atrodamies Valmieras 

integrētajā bibliotēkā, kas ir viegli un 

brīvi pieejama jebkuram apmeklētājam. 

Bibliotēkas bagātais grāmatu un preses 

izdevumu klāsts lieliski papildina Eiropas 

informatīvo materiālu krājumu. Brīva 

pieeja datoriem un internetam dod 

iespēju ikvienam meklēt un atrast 

vajadzīgo informāciju interneta resursos. 

Europe Direct informācijas centra 

atrašanās un integrēšanās bibliotēkā 

palielina bibliotēkai lietišķās informācijas 

apriti un starpnozaru sadarbību, 

piesaista klientus, kas tradicionāli nav 

izmantojuši bibliotēkas. 

Paplašinās bibliotekāru redzesloks un 

prasmes, sadarbojoties ar centra 

popularizētajiem citiem Eiropas iestāžu 

informācijas tīkliem un kontaktpunktiem. 

Caur šo sadarbību citi ES informācijas 

sniedzēji redz bibliotēku mūsdienīgās 

piedāvājuma un sadarbības iespējas. 



Valmieras integrētās bibliotēkas 

pamats ir sadarbība - pilsētas un 

Vidzemes Augstskolas bibliotēkas 

kopā ir izveidojušas un attīsta 

bibliotēku ikvienam. Mūsu klienti 

ir dažādu paaudžu cilvēki, kas te 

tiekas ar zināšanām, apgūst 

prasmes, individuāli vai kopā ar 

citiem meklē atbildes uz savai 

dzīvei un sabiedrībai nozīmīgiem 

jautājumiem, pēdējos gados arī 

aktīvi līdzdarbojas pakalpojumu 

veidošanā. Darbinieki rūpējas par 

aktuālu krājumu, pakalpojumiem, 

vidi un to, lai vietējai sabiedrībai 

piedāvātu jēgpilnu pieredzi. Kopā 

mēs veidojam dinamisku 

bibliotēku, kuras ideju un darba 

vadmotīvs kopš atklāšanas dienas 

ir "Valmieras integrētā bibliotēka 

ir spilgts Gaismas punkts Latvijas 

bibliotēku Gaismas tīklā". 

Šajos desmit gados mēs kopā ar 

visu Latvijas sabiedrību, projektu 

"Trešais tēva dēls", pašvaldībām, 

novadu un pilsētu pašvaldību 

publiskajām bibliotēkām esam 

attīstījuši Gaismas tīklu (Valsts 

vienotā bibliotēku informācijas 

sistēma) un uzcēluši Gaismas pili.

Daiga Rokpelne, 

Valmieras bibliotēkas direktore

Darbaprieka, dzīvesprieka un 

sasniegumu piepildīti gadi - šajā 

desmitgadē mums ir izdevies 

īstenot būtiskas pārmaiņas, 

piedzīvot jaunatklājēju priekus 

un izaicinājumus un vienlaikus 

saglabāt un kopt tradīcijas. 

Atskatoties uz šo posmu, katrs 

bibliotēkas darbinieks uzrakstīja 

trīs vārdus, no tiem populārākie - 

komanda, sadarbība, izaicinājums, 

izaugsme, radošums, prieks. 

Ja jāteic tikai viens vārds, 

es saku - kopā.
J



Evita Lantrāte, 

Vidzemes Augstskolas 

bibliotēkas direktore

              Vivat Bibliotheca!  

Šogad, mirkli pēc mūsu valsts 

99. dzimšanas dienas, 

atzīmēsim bibliotēkas pirmo 

desmitgadi. Mainoties dzīves 

ritmam un tehnoloģiju 

iespējām, bibliotēka no dažu 

soļu attāluma nokļuvusi 

(pie)skāriena tuvumā. Tomēr 

nemainīga ir cilvēku vēlme 

izzināt un dalīties ar 

zināšanām. 

Gandarījums, ka arī Vidzemes 

Augstskolā studējošie ārvalstu 

studenti un vieslektori ir atzinīgi 

novērtējuši mūsu bibliotēku un 

aizveduši vēsti par bibliotēku 

sadarbības modeļa iespējām uz 

savām augstskolām. 

Tāpat prieks, ka absolventi uz 

bibliotēku atved savus bērnus, 

kuri kļūst par Bērnu apkalpošanas 

nodaļas apmeklētājiem. Dzīve rit, 

bibliotēkā esi gaidīts vienmēr! 

Lai mums katram pētnieka 

gars, studenta dzīvesprieks un 

profesora vēlme dalīties! 

V



Grāmatu tirgotājs Edmunds Gečels 
(Goetschel) saņem atļauju pārvest no 
Jelgavas uz Valmieru iznomājamas 
grāmatas, lai izveidotu publisko 
bibliotēku. Domājams, grāmatu 
krājums vācu un krievu valodā.

Valmieras Latviešu biedrības 
namā iekārto bibliotēku, kas 
biedriem pieejama 2 reizes 
nedēļā - svētdienās un 
ceturtdienās.

Ir ziņas par Tējnīcas 
bibliotēku, kas atrodas 
"Kroņa tējnīcā". 
Grāmatas latviešu un 
krievu valodās.

Pilsētas bibliotēka atrodas 
Rīgas ielā 26 - tirgotāja 
J.Velēna namā.

Šo gadu turpmāk uzrāda kā 
Valmieras pilsētas bibliotēkas 
dibināšanas gadu.

Valmieras Apriņķa Strādnieku 
Padomes Izglītības nodaļa 

Vecpuišu parka paviljona zālē 
iekārto Tautas bibliotēku un 

publisko lasītavu.

1841. 1883. 1911.-1916. 1919. 1919.līdz



Pēc padomju iekārtas 

likvidēšanas Valmieras 

pilsētas bibliotēka atjauno 

savu darbību. Atver lasītavu.

Bibliotēka pārceļas uz Valmieras 

Latviešu biedrības namu 

(Veco Valmieras drāmas teātra ēku).

Bibliotēka iekārtojas 

īpaši projektētajās telpās 

Piensaimnieku savienības 

namā Rīgas ielā 41 b.

Izveido Valmieras 

bērnu bibliotēku.

Bibliotēka iekārtojas jaunuzceltajā 

namā Rīgas ielā 18, kur atver 

lasītavu un grāmatas pieejamas 

atklātajā fondā.

Vienlaikus ar izglītības 

iestādi izveido Vidzemes 

Augstskolas bibliotēku.

1920. 1928.-1932. 1932. 1951. 1960. 1996.



Valmieras centrālā bibliotēka sāk 

veidot elektronisko katalogu.

Valmieras integrētās bibliotēkas 

koncepcijas izstrāde. Valmieras 

pilsētas dome pieņem lēmumu 

rekonstruēt ēku Cēsu ielā 4 

ViA un Valmieras integrētās 

bibliotēkas vajadzībām.

Apvienojot ViA bibliotēkas un 

Valmieras bibliotēkas Mācību 

un uzziņu lasītavas resursus, 

Cēsu ielā 4 tiek izveidots 

Valmieras informācijas centrs.

ViA un Valmieras 

bibliotēkas vienotā 

datortīkla izveide.

Vidzemes Augstskolas 

rekonstrukcijas ietvaros uzsāk 

Valmieras integrētās 

bibliotēkas celtniecību.

"Europe Direct" Valmieras 

informācijas punkta 

atklāšana Valmieras 

bibliotēkā.

1997. 1998. 2000. 2001. 2005.

9.novembrī Valmieras 

integrētās bibliotēkas 

atklāšana.

2007.



Latvijas Bibliotekāru biedrības 
tituls "Gada bibliotekārs Latvijas 

reģionu galvenajās bibliotēkās 

2007.g." - Valmieras bibliotēkas 
direktore DAIGA ROKPELNE.

2008.

"Eiropas gada cilvēks 

2012" - MALVA ŠĶĒLE. Par 
iedzīvotāju informētības 
veicināšanu un Eiropas 
Savienības vērtību 
popularizēšanu Valmierā.

Voldemāra Caunes balva 
"Gada bibliotekārs darbā ar 
bērniem un jauniešiem" - 
Valmieras bibliotēkas 
bibliotekāre LĪGA BUJANE.

2012. 2013.

„Eiropas Gada cilvēks 2013” - 
DAIGA ROKPELNE. 
Par ieguldījumu Valmieras 
integrētās bibliotēkas attīstībā.

Dalība (2013-2015) Bila & 
Melindas Geitsu fonda Globālo 
bibliotēku iniciatīvā 

"Starptautiskais bibliotēku 

inovatoru tīkls" (International 
Network of Emerging 
Library Innovators) - DAIGA 
ROKPELNE un SVETLANA 
SPRŪŽA.

Valmieras bibliotēka īsteno projektu 
„Lasi un tev sekos” (2014-2015). 
Finansējums iegūts piedaloties EIFL 

Publisko bibliotēku inovāciju 

programmas (EIFL – PLIP) 

projektu konkursā par informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju 
izmantošanu, lai ieviestu inovatīvus 
pakalpojumus bērniem un 
jauniešiem. 

2014.

2017.

Voldemāra Caunes balva „Gada bibliotekārs 
darbā ar bērniem un jauniešiem” - Valmieras 

bibliotēkas īstenotā projekta „Lasi un tev sekos” 
DARBA GRUPA.

2015.

Valmieras 
integrētā bibliotēka 

iekļauta katalogos 
"Latvijas mazās gaismas pilis" (2014)  

un “Gaismas pils un Gaismas tīkls” 
(2016).

10. jubileja!



Vita Ziediņa

Diāna Rozenblate

Daiga Rokpelne

Andrejs Plešaunieks

A D M I N I S T R Ā C I J A

Evita Lantrāte

Svetlana Jodo



3

MARTĀ

5

MAIJĀ

11 12
DECEMBRĪ

9

SEPTEMBRĪ

4
APRĪLĪ

NOVEMBRĪ 

6 7 8

Dzejas diena 

Zinātnieku nakts

Valmieras puiku diena

Bibliotēku nedēļa

1
2 

Rozes diena 

E-prasmju nedēļa

TRADĪCIJU KALENDĀRS

Grāmatu svētki /2001-2017/

10

Zvirbuļa vasaras lasīšanas 

grāmatu grozs

JŪNIJĀ, JŪLIJĀ, AUGUSTĀ

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa



Atzi
na

s

PROFESIONĀLIE 

IEGUVUMI

Ieviesām daudz un tiešām 
NETRADICIONĀLAS 

LIETAS, kas attiecīgi prasīja 

daudz spēka, darba un 

spējas skatīties plašāk uz 

iespējām un ieguvumiem.

INTERESANTS DARBS, iespēja strādāt un 

mācīties no pieredzes bagātiem kolēģiem, 

dažādas savstarpējās sadarbības formas.

Attīstījies 

jauns 

virziens - 
DIGITĀLĀ 

DOMĀŠANA 

un varēšana, 

uzlabotas 
VALODU 

PRASMES.

Regulāri JĀSEKO LĪDZI 

nozares jaunumiem, lai 

neatpaliktu no strauji 

mainīgā laikmeta tempa.

Vissvarīgākais ir 
CIEŅA - pret grāmatu, 

lasītāju, kolēģiem. 

 

Secinājums: integrētais bibliotēkas modelis ir gan 
IESPĒJAMS, gan arī VEIKSMĪGS un ILGTSPĒJĪGS. 

,

TUVOJOTIES VALMIERAS INTEGRĒTĀS BIBLIOTĒKAS JUBILEJAI, JAUTĀJĀM 
DARBINIEKIEM VIŅU SAJŪTAS UN SECINĀJUMUS PAR 10 GADOS PIEREDZĒTO, 
SASNIEGTO UN TURPMĀKAJAM IECERĒTO.

MOTIVĒTS UN PROFESIONĀLS 

apvienotais personāls (darbs ar 

klientiem, struktūrvienību 

sadarbība, PRASME ORGANIZĒT 

dažāda mēroga pasākumus, 

braucienus, finansējuma 

piesaistīšana projektos).



Dalība bibliotēkas organizētajos 

semināros, kursos un citas mācību iespējas 

Latvijā un ārzemēs dod iespēju apgūtās 

zināšanas, prasmes un idejas likt lietā 

ikdienas darbā un radīt PIEVIENOTO 
VĒRTĪBU bibliotēkai un kolektīvam.

Esmu ieguvusi pēc visiem 

kritērijiem un standartiem 

atbilstošu IZGLĪTĪBU, lai 

varētu kvalitatīvi un 

radoši strādāt ViB.

INTENSĪVA SADARBĪBA ne tikai ar ViB kolēģiem, 

bet arī ar publisko un izglītības iestāžu 

bibliotēkām, pirmsskolas izglītības iestādēm un 

bērnu radošajiem kolektīviem, kultūras 

iestādēm, nevalstiskajām organizācijām. 

Zinu, ka savu darbu daru labi, jo redzu pamatu, jēgu un 

darba augļus tam, ko daru. Prieks, ka MANS DARBS PATĪK 
UN TO NOVĒRTĒ gan kolēģi, gan  bibliotēkas apmeklētāji.

KANISTERAPIJA - 

suns bibliotēkā 

lasīšanas 

veicināšanai.

Vērojot bibliotēku ATTĪSTĪBAS 
TENDENCES pasaulē: daudz atkarīgs 

ne tikai no bibliotekāru zināšanām, 

entuziasma un darba spējām, bet arī 

no konteksta - valsts ekonomiskās 

attīstības, tehnoloģiju attīstības, 

demogrāfiskās situācijas, mentalitātes, 

tradīcijām un citiem faktoriem.

Darbs bibliotēkā ar katru gadu 

kļūst arvien INTENSĪVĀKS un 

interesantāks, tomēr savu reizi 

gadās arī kāda vilšanās un 

pārslodze.

Vienmēr AR LEPNUMU gan 

ārzemēs, gan iekšzemē stāstu 

par mūsu apvienoto bibliotēku 

un iespējām mūsu klientiem.

Ir strādāts mērķtiecīgi un 

daudz, lai atbalstītu vairāk 

nekā 50 pagastu un skolu 

bibliotēku kolēģus darbā ar 
BIS ALISE  un centralizēti 

veidotu jaunus aprakstus.

SADARBĪBA AR ViA akadēmisko 

personālu un studentiem, veidojot 

dialogu ar vietējo sabiedrību un 

meklējot inovatīvus risinājumus. 

ELEKTRONISKAJĀ 
KOPKATALOGĀ 

ALISE - 51 reģiona 

publiskā un skolu 

bibliotēka.

BIBLIOTĒKA 
VISAI ĢIMENEI - 

daudzveidīgs 

pakalpojumu un 

pasākumu klāsts, 

izcils KRĀJUMS.

E-GRĀMATU 

projekts.



Esam globālajā apritē: COMBILIB, 

INELI, IFLA, EIFL, "Velobrauciens par 

bibliotēkām" ("Cycling for Libraries"), 

līdzdalība kampaņā "Public 

Libraries 2020", darbošanās UNESCO 

"Stāstu bibliotēku" tīklā.

Dalība projektā 

"Trešais tēva dēls", 

apmācības.

Kopīgs brauciens 

uz Gaismas pils 
Grāmatu ķēdi. 

Kopības sajūtu stiprinošie IKGADĒJIE 
PASĀKUMI: profesionālās pilnveides 

pasākumi ar Latviešu valodas 

aģentūru, LBB VN rīkotie saieti- 

konferences, Bibliotēkas dzimšanas 

dienas un Ziemassvētku svinības.

Katrs LIELS PROJEKTS IR ĪPAŠS NOTIKUMS: "Lasi un Tev sekos" EIFL 

(2014-2015), "Radošo Sapņu forums bibliotēkā" ("CreaDream Forum in 

Library") Nordplus (2015-2016),  "Europe Direct informācijas centrs 

Valmierā" - 3 dalības periodi: 2005-2017. 

VIBJO "Sudraba ZIRG's" 

izveidošana un aktivitātes 

sadarbībā ar bibliotēku, 

radot JAUNUS 
PAKALPOJUMUS.

Jaunākie IT 
RISINĀJUMI: 

portatīvie datori, 

planšetdatori, 

e-lasītājs, virtuālās 

brilles, čeku 

printeris.

Seno tradīciju (Dzejas dienas, 

Grāmatu svētki) SAGLABĀŠANA 

un jaunu tradīciju (Zinātnieku 

nakts, "Valmieras puiku diena", 

"Manas dzimtas stāsts") 
IEVIEŠANA.

Latvijas Valsts prezidenta, vairāku 

valstu augsta līmeņa viesu, vēstnieku 

vizītes, starptautiskas izstādes, publiski 

pasākumi + INTERESANTI LEKTORI.
 N

ot
ik
um

i

Tulkošanas 
meistardarbnīca 

"Valmieras 

performance".

SASNIEGUMI

STARPTAUTISKA ATPAZĪSTAMĪBA un nozīmīga 

idejiskā līdera loma reģiona bibliotēku vidū, 

profesionāla pašvaldību publisko un skolu 

bibliotēku METODISKĀ VADĪBA.
JO

P
R

O
JĀ

M
 LA

S
A
..!
 



          Valmieras integrētās bibliotēkas 

          SADARBĪBAS PARTNERI 

Valmieras iestādes un organizācijas, uzņēmēji 

Eiropas Komisija 

Vidzemes Augstskola 

Vidzemes reģiona galvenās bibliotēkas 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 

Kultūras informācijas sistēmu centrs 

Valmieras novada fonds 

Latviešu valodas aģentūra 

Starptautiskā nevalstiskā labdarības organizācija Zonta International 

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija 

Tieto Latvia 

Fabula

          Dalība PROFESIONĀLAJĀS ORGANIZĀCIJĀS un TĪKLOS 

Latvijas Bibliotekāru biedrība (LBB) 

Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācija (LATABA) 

Public Libraries 2020 

Europe Direct informācijas centrs Valmierā 

Erasmus+ 

Latvijas Bibliotēku padome 

International Network of Emerging Library Innovators (INELI) 

Pasaules Tūrisma organizācijas depozītbibliotēka (UNWTO) 

CombiLib 

Electronic Information for Libraries (EIFL) 

Bila & Melindas Geitsu fonds 

Valmieras integrētā bibliotēka ir spilgts 
Gaismas punkts Latvijas bibliotēku 

Gaismas tīklā!Gaismas tīkls - vienota valsts, 

pašvaldību un citu publisko 

bibliotēku informācijas sistēma.



Valmieras novada fonds jau kopš 

dibināšanas pirms 12 gadiem cieši 

sadarbojas ar bibliotēku. Esam 

atklājuši, ka te ir pieejamas skaistas 

un labiekārtotas telpas mūsu 

pasākumiem ar fantastisku skatu 

uz Gauju un Valmieru. Te strādā 

ieinteresētas un izpalīdzīgas 

bibliotekāres (augsti novērtēju, 

ka mūsu bibliotekāres ir pratušas 

vietējo darbu bagātināt, 

iedvesmojoties no Eiropas un 

pasaules kolēģu pieredzes). Te 

domā par izaugsmi un virzību, par 

vērtībām un izcilību. Te ir īstā vieta 

filantropijas idejām, kuras mēs, 

Valmieras novada fonds, vēlamies 

nest plašumā. Te ir vieta, kur var 

satikties nevalstiskās organizācijas 

un bizness, var iepazīties ļaudis un 

var dzimt jaunas idejas. 

Valmieras integrētā bibliotēka ir 

modernas kultūras un izglītības 

iestādes paraugs, kuru vienmēr ar 

prieku un lepnumu rādu saviem 

fonda vai ģimenes viesiem. Tā ir 

izcils celmlauzis un apliecinājums, 

ka bibliotēka mūsdienās vairs nav 

tikai grāmatu un preses lasīšanas 

un izsniegšanas punkts, lai gan 

zudusi šī pamatfunkcija arī nav. 

Atgriežos šeit atkal bērnu nodaļā, 

nu jau ar savām atvasēm, kuras 

 ļoti ātri sajutās omulīgi patīkama 

un lietderīga laika pavadīšanai. 

Ansis Bērziņš, 

labdarības organizācijas 

“Valmieras novada fonds” 

vadītājs

Jau no bērnības atceros, ka 

bibliotēka nebija tikai grāmatu 

izsniegšanas vai lasīšanas punkts. 

Manas dzimtās Sabiles bērnu 

bibliotēkā sākumskolas gados 

pavadīju ik pēcpusdienu – gan 

radošās nodarbēs, gan atbilžu 

meklējumos dažādiem 

konkursiem, gan vienkārši sarunās 

ar bērniem un bibliotekārēm. 

Valmieras integrētā bibliotēka ir 

spērusi soli vēl nākamajā līmenī 

un apliecinājusi, ka 

bibliotēka ir kopienas tikšanās 

vieta visos vecumos gan 

privātajā, gan lietišķajā dzīvē. 

B



SSarmīte Grāpēna, Valmieras Zonta klubs

GGaida Pevko, Biedrība „Kristīgais Žēlsirdības Centrs”

V

Ne mazākā mērā kā rīdzinieki 

varam lepoties, ka mums ir sava 

Gaismas pils - Stikla kalns Gaujas 

krastā. Tā turpināt!

MMāris Bušmanis, Latviešu valodas 
un literatūras MA vadītājs 

Mūsu bibliotēka ir vieta, kas lielā 

mērā uzņēmusies valmieriešu 

apgaismošanas un izglītošanas 

funkcijas. Otrs kultūras centrs!

LLīga Kliesmete, 
Valmieras 5. vidusskolas 
skolotāja

Pret Valmieras integrēto bibliotēku - cilvēkiem un atmosfēru - man 

patiešām ir siltas jūtas kopš laika, kad sāku studēt Vidzemes Augstskolā. 

Bibliotēkā pavadītas priecīgas un ne tik priecīgas dienas, rakstīti studiju 

darbi, satikti kursabiedri un draugi, un ļoti bieži vienkārši sēdēts pie galda 

un baudīts pasakaini skaistais skats pa logu - līkumotā Gauja un 

sastrēgumstundas. Valmieras integrētā bibliotēka ir un būs lieliska vieta!

Vera Grāvīte, Vidzemes Augstskolas absolvente

Desmit gadus atpakaļ tieši pirms Valmieras integrētās bibliotēkas 

atklāšanas virtuvē bija ienācis toreizējais pilsētas saimnieks Inesis Boķis, 

sacīdams apmēram tā: šodien tiks atvērtas durvis uz nākotni! Viņš domāja 

par internetu, datoriem un ar to saistītās lietas. Tagad varam paskatīties uz 

noieto ceļu desmit gadu garumā. Pašlaik svarīgi liekas, lai cilvēki joprojām 

apmeklē bibliotēku, lai bērniem rodas interese par grāmatām un bibliotēkā 

notiekošo. Lai izdodas viss iecerētais!

Projekts “Radošo sapņu forums bibliotēkā” deva iespēju uzklausīt 

kompetentu cilvēku viedokli gan par mūsdienu sabiedrību un mākslu, gan 

par procesiem, kas pamatā mūsdienu sabiedrības virzībai un mākslas 

procesiem. Projekts ļāva iepazīties ar jaunajām tehnoloģijām un 

uzdrošināties tās lietot ikdienā, satikt gudras un aktīvas sievietes, un kopā 

ar viņām paplašināt savu redzesloku. Iegūtās praktiskās iemaņas noteikti 

izmantošu ikdienas dzīvē. Paldies cilvēkiem, kuri noorganizēja šo projektu!



Santa Eglīte

Iluta Kalniņa

Anta Bukava

Inga Grāvele

Inese Taurīte

V I D Z E M E S  A U G S T S K O L A S  B I B L I O T Ē K A

Evita Lantrāte



Inese Erdmane

Lolita Gaile

Malva Šķēle

Elīna Vītola

Agita Lapsa

Līga Vītola Anita Apine

Anete Bērziņa

P I E A U G U Š O  A P K A L P O Š A N A S  N O D A Ļ A

Olga Kronberga 



REĢISTRĒJAM 
LIETOTĀJUS 

IZSNIEDZAM 
LITERATŪRU UZ 

MĀJĀM

LAIKRAKSTI UN 
ŽURNĀLI 

PRESES ARHĪVS

DVD UN CD 
KOLEKCIJAS 

LATVIEŠU 
FILMAS NO 
PORTĀLA 
FILMAS.LV 

BEZMAKSAS STARPBIBLIOTĒKU 
ABONEMENTS (SBA)

IZSTĀDES UN PASĀKUMI 
VISĀM PAAUDZĒM APMĀCĪBAS UN 

EKSKURSIJAS

NOVADPĒTNIECĪBAS 
KOLEKCIJA NOVADNIEKU 

MĀKSLINIEKU UN 
LITERĀTU DATU BĀZE

JAUNĀKĀS 
GRĀMATAS 
UN KLASIKA

"DODAM VĀRDU"



INDIVIDUĀLĀS UN 
GRUPU LASĪTAVAS

PLAŠS NOZARU 
LITERATŪRAS 
KLĀSTS 

UZZIŅAS UN 
KONSULTĀCIJAS 

BEZMAKSAS / BEZVADU 
INTERNETS UN DATORI

GRĀMATU 
ELEKTRONISKĀ 

REZERVĒŠANA 

MAKSAS PAKALPOJUMI: TELPU ĪRE, 
KOPĒTAVAS PAKALPOJUMI

+ IESPĒJA SKENĒT PAŠU SPĒKIEM, 
DATORS CILVĒKIEM AR REDZES TRAUCĒJUMIEM 

Valmieras bibliotēka ir Valmieras 

pilsētas pašvaldības kultūras, 

izglītības un informācijas iestāde 

veicināt zināšanu 
apguvi

radīt un pilnveidot vidi, 
kas rosina zinātkāri

nodrošināt pieeju informācijai 

MŪSU MISIJA IR:

DATUBĀZES 
BIBLIOTĒKĀ 

UN MĀJĀS



Sarkana uzlīme
LASĪTAVAS EKSEMPLĀRUS NO VIA KRĀJUMA 

IZSNIEDZ UZ LAIKU LĪDZ BIBLIOTĒKAS 

ATVĒRŠANAI NĀKOŠAJĀ DARBA DIENĀ - "NAKTS 

ABONEMENTS". VALMIERAS BIBLIOTĒKAS 

LASĪTAVAS EKSEMPLĀRUS UZ MĀJĀM 

NEIZSNIEDZ.

NOZARU LITERATŪRAS 

GRĀMATAS TIEK IZSNIEGTAS 

UZ 2 NEDĒĻĀM.

Zaļa uzlīme

Dzeltena uzlīme
MĀCĪBU GRĀMATAS IZSNIEDZ 

UZ SEMESTRI VAI KURSA 

LAIKU.

Uz grāmatām 
bibliotēkas 2.stāvā ir 

dažādu krāsu uzlīmes.

Meklē E-KOPKATALOGĀ !

Atbilstoši studiju programmu vajadzībām ViA bibliotēka komplektē 
iespieddarbu, elektronisko, audiovizuālo un citu dokumentu krājumu. 

Pieejama arī ViA studentu bakalauru un maģistru darbu kolekcija un 
docētāju publikāciju darbu datubāze.

Vidzemes augstskolas 
bibliotēkas misija ir:

ATBALSTĪT ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBĪBU  

VEIDOT STUDIJĀM ATBILSTOŠU VIDI Kā bibliotēka var 
palīdzēt studiju 

procesā?

?

NODROŠINĀT VIA AKADĒMISKAJAI UN ZINĀTNISKAJAI 

DARBĪBAI NEPIECIEŠAMOS INFORMATĪVOS RESURSUS

https://valmiera.biblioteka.lv/ 
Alise/lv/advancedsearch.aspx



Uzzini JAUNUMUS!

Tuvāk lasītājam: bibliotēkas mājas lapā un sociālajos tīklos iespējams 

uzzināt noderīgu informāciju par bibliotēkas aktualitātēm un 

piedāvātajiem pakalpojumiem. 

Elektroniskais 

kopkatalogs ALISE 

ir pieejams arī 

mobilo ierīču 

lietotājiem

http://www.biblioteka.valmiera.lv

UDK INDEKSS  913 (489) (03) 

facebook.com/valmierasintegretabiblioteka

twitter.com/integreta_bibl

E-KOPKATALOGĀ 
UZZINOT GRĀMATAS UDK 

INDEKSU, GRĀMATU VAR 

SAMEKLĒT PLAUKTĀ - KATRA 
PLAUKTA GALĀ IR ATBILSTOŠAS 

NORĀDES.

https://viabiblio.blogspot.com



Izmanto DATUBĀZES!

Datubāzēs var sameklēt zinātniskas publikācijas, 
kvalitatīvus pētījumus, rakstus žurnālos 
un laikrakstos, profesionālu un aktuālu nozaru 
informāciju (pieejams no bibliotēkas datoriem vai 
autorizējoties iekštīklā).

JA NEPIECIEŠAMĀ PUBLIKĀCIJA NAV PIEEJAMA MŪSU BIBLIOTĒKĀ, TAD TO 
NODROŠINĀM SADARBĪBĀ AR CITĀM BIBLIOTĒKĀM.

Jūties ĒRTI!

INTERESENTIEM PIEDĀVĀJAM 
INDIVIDUĀLAS KONSULTĀCIJAS, 
EKSKURSIJAS UN GRUPU 
APMĀCĪBAS. 

Apmeklētāju ērtībām ir izveidota 
ELEKTRONISKA PIETEIKŠANĀS 

ANKETA apmācībām (norādot 
vēlamo mācību tēmu, laiku, 

nodarbības veidu) un 
iespēja ELEKTRONISKI 

REZERVĒT INDIVIDUĀLĀS un 
GRUPU LASĪTAVAS.

Bibliotēka piedāvā ērtu un 

mūsdienīgu studiju vidi - 

INDIVIDUĀLĀS un GRUPU 

LASĪTAVAS, kluso lasītavu, 

BEZVADU INTERNETU, 

Nāc uz 

APMĀCĪBĀM!

pašapkalpošanās KOPĒŠANAS un 

SKENĒŠANAS iekārtu.

Apmācību laikā var iepazīties ar piedāvātajiem 
pakalpojumiem, apgūt bibliotēkas elektroniskā 

kataloga lietošanu un iemācīties meklēt informāciju 
dažādos abonētajos vai brīvpieejas e-resursos. 



Informācijas plūsmas temps, 

pārbagātība un sadrumstalotība 

mūsdienu sabiedrībā pieprasa aizvien 

vairāk laika un prasmju, lai atlasītu būtisko. Valmieras bibliotēkas 

izstrādātās programmas piedāvā uzzināt vairāk par iespējām bibliotēkā, 

darbu ar informācijas tehnoloģijām un resursiem.

ATBALSTA NODARBĪBAS 1.-12.KLASEI

Nodarbības

"Starp plauktiem" 

“Gudrākais draudzējas ar bibliotēku” 

"Tu vari, ja proti" 

“Palīgā! Man jāraksta ZPD” 

"Atrodi pazudušo vārdu" 

"Orientēšanās bibliotēkā" 

"No zīles līdz ozolam" 

"Izmeklēšana bibliotēkā" 

PIERADINI BIBLIOTĒKU

Bibliotēkas pakalpojumi ir kā 

aisbergs - zem labi zināmā un 

acīmredzamā piedāvājuma 

slēpjas vēl nepieradinātās 

iespējas - kā mājās iespējams 

sameklēt un rezervēt sev 

grāmatas, kur meklēt seno 

žurnālu un avīžu arhīvu u.tml. 

Grupu nodarbības un individuālās 

konsultācijas darbā ar datoru.

10. klasei

Iespēja skolēniem uzzināt, kas ir 

informācija, kādi ir informācijas 

glabātāji un pieeja tiem, un kāpēc 

katram informācijas sabiedrības 

dalībniekam to būtu nepieciešams 

zināt. Nodarbībā stāsta par 

bibliotēkas, muzeja un arhīva 

piedāvātajiem pakalpojumiem, 

krājumu, e-resursiem un pieeju 

tiem.

"KĀ NEAPJUKT 

INFORMĀCIJAS OKEĀNĀ"

V
a

ir
ā

k
 in

fo
rm

ā
ci

ja
s 

m
ū

su
 m

ā
ja

s 
la

p
ā
: 

h
tt

p
:/
/b

ib
li

o
te

k
a
.v

a
lm

ie
ra
.l

v 1. klase 

2.-9. klase 

4.-6. klase 

6.-8. klase 

6.-9. klase 

7.-8. klase 

7.-9. klase 

10.-11. klase 

Visiem!

Senioriem



Ilze Karsa

Lolita Dreimane

Gaida Arta Saukāne

Līga Bujane

B Ē R N U  A P K A L P O Š A N A S  N O D A Ļ A



Bērnu apkalpošanas nodaļu apdzīvo 

Sarežģītais Zvirbulēns

 - MŪSU NOVADNIEKA VIKA     
GRĀMATAS VARONIS.

Zvirbulēns lasītājus laipni sagaida pie durvīm 
un, sākoties vasaras sezonai, kļūst vēl 

ievērojamāks -
 "Zvirbuļa vasaras 

lasīšanas grāmatu grozs"

 IR ĪPAŠA LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS PROGRAMMA 1.-9. KLASEI. 

KATRAI VECUMA GRUPAI TIEK PIEDĀVĀTS IZLASĪT 7 GRĀMATAS, 

ATBILDĒT UZ 3 JAUTĀJUMIEM PAR IZLASĪTO UN NOSLĒGUMA 

PASĀKUMAM KRĀT UZLĪMES PAR PAREIZAJĀM ATBILDĒM. 

POPULĀRA ARĪ VALMIERAS BIBLIOTĒKĀ. KATRU GADU DALĪBNIEKI 

LASA UN VĒRTĒ ĪPAŠI IZVĒLĒTAS GRĀMATAS UN IZVIRZA BALVAI 

RAKSTNIEKUS, ILUSTRĒTĀJUS, TULKOTĀJUS, IZDEVĒJUS.

Latvijas lasīšanas 
veicināšanas programma

"Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija"

Jau vairākus gadus septembra nogales veltītas 
pasākumiem, kuros sadarbībā ar Vidzemes 
Augstskolu atraktīvā veidā skaidrojam zinātnes 
sasniegumus un noslēpumus.

"Zinātnieku nakts"



VAR PIEDALĪTIES RADOŠAJĀS DARBNĪCĀS, 

NOSKATĪTIES BĒRNU TEĀTRA IZRĀDĪTES VAI 

MUZIKĀLUS PRIEKŠNESUMUS, IET ROTAĻĀS, 

DZIEDĀT, DEJOT, TIKTIES AR INTERESANTIEM 

CILVĒKIEM UN VIŅU MĪLUĻIEM.

Valmieras integrētajā bibliotēkā ir izveidota 
īpaša lasīšanas veicināšanas programma

"Lasīšana kopā ar suni"

TĀS IETVAROS ČETRKĀJAINIE DRAUGI IERODAS 

BIBLIOTĒKĀ, LAI SAGAIDĪTU MAZOS ĶIPARUS, KURI 

VĒLAS KOPĪGI PALASĪT UN PIEDZĪVOT KO NEPARASTU.

Jau vairāk kā 25 gadus notiek 
mūsu tradicionālais konkurss

KONKURSA 

DALĪBNIEKIEM JĀIZVĒLAS 

IEPRIEKŠĒJĀ GADA MĪĻĀKĀ 

GRĀMATA UN  JĀSAGATAVO 

SAVA ATSAUKSME, KĀPĒC TIEŠI 

ŠĪ GRĀMATA PELNĪJUSI 

KĻŪT PAR KARALIENI.  

 

„Mana Grāmatu 
karaliene” 

Ģimeņu rīti

Mazie ķipari kopā ar vecākiem, 
vecvecākiem, brāļiem un māsām

Ik gadu 1. decembrī, atzīmējot „Valmieras 
puikas” autora mūsu novadnieka Pāvila Rozīša 
dzimšanas dienu, tiek svinēta 

Valmieras puiku diena
ŠAJĀ DIENĀ BIBLIOTĒKĀ TIEKAS VISAS PAAUDZES - BĒRNI, 

STUDENTI, PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJI UN ŠODIENAS VALMIERAS 

„PUIKAS”- POLITIĶI, SPORTISTI, UZŅĒMĒJI.



Piedāvājam dažādas brīvā laika pavadīšanas iespējas: radošās 
darbnīcas, izstādes, galda spēles, "Pasaku istabu", datori spēlēm un 

mācībām. Iespējams iepazīties arī ar jauno tehnoloģiju 
piedāvājumu!

"Nākotnes lasītava"

TE VAR UZSPĒLĒT FUTBOLU VAI KĀDU CITU 

NO XBOX SPĒLĒM UN CEĻOT VIRTUĀLAJĀ 

REALITĀTĒ AR OCULUS RIFT BRILLĒM.

Esam padomājuši arī par 
pirmsskolas izglītības 
iestāžu ķipariem, lai 
veicinātu interesi par 
grāmatu pasauli. BIBLIOTEKĀRE 

AR GRĀMATU KOFERI DODAS 

CIEMOS UZ BĒRNUDĀRZU, LAI 

IEPAZĪSTINĀTU BĒRNUS AR 

PIRMAJIEM GRĀMATU 

SAUDZĒŠANAS NOTEIKUMIEM 

UN PĒC TAM IZPĒTĪTU 

SKANOŠĀS, KUSTĪGĀS 

GRĀMATIŅAS.

"Ceļojošais Zvirbulēna 
koferis"

BĒRNUDĀRZU GRUPIŅAS 

AICINĀM CIEMOS UZ 

BIBLIOTĒKU - KOPĀ LASĀM, 

LĪMĒJAM UN ZĪMĒJAM, IZDZĪVOJAM NOTIKUMUS, KAS 

RISINĀJUŠIES GRĀMATĀ.

Ik gadu aicinām parunāties ar vecākiem, vecvecākiem vai 
kādu valmierieti par agrāko Valmieru, profesijām, 

uzņēmumiem, kuru vairs nav, par skolas gaitām.

DZIMTAS UN NOVADA STĀSTU KONKURSI BĒRNIEM

"Manas dzimtas stāsts par Valmieru"

"Kādas relikvijas stāsts"

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā
GADA VISTUMŠĀKAJĀ LAIKĀ (NOVEMBRA BEIGAS) IEPAZĪSTAMIES AR 

ZIEMEĻVALSTU LITERATŪRU UN KULTŪRU.



Pirmkārt, jāpiemin pavisam loģiskais 

“Bez bibliotēkas nebūtu VIBJO”, - 

bibliotēka tomēr ir mūsu rašanās vieta 

un tikai pateicoties tai, radās VIBJO. 

Valmieras integrētās bibliotēkas jauniešu 

organizācija (VIBJO) "Sudraba ZIRG's"

Pateicoties tādām vietām kā 

krātuve, atpūtas telpas un, 

protams, visa Bērnu 

apkalpošanas nodaļa, varējām 

kā kolektīvs daudz labāk iepazīt 

viens otru un saliedēties. 

Mūsuprāt, ļoti svarīgi ir tas, 

ka savstarpēji uzlabojušās 

attiecības ar bibliotekārēm, 

kļūstot tikpat kā par kolēģiem. 

Esam iepazinuši daudzas 

personības un guvuši dziļāku 

ieskatu bibliotēkas darbībā. 

Bibliotēka mums ir devusi 

iespēju realizēt idejas, kuras 

iepriekš šķita nepiepildāmas, 

kā arī bibliotēka ir vieta, kur ir 

sanācis izdarīt gandrīz visu, 

pat iedarbināt ugunsdzēsības 

trauksmi, aizdedzinot 

popkornu. Vēlamies teikt 

tiešām lielu paldies Valmieras 

integrētās bibliotēkas 

kolektīvam, ka uzticaties mums, 

palīdzat, kad vien nepieciešams 

un atbalstat mūsu darbus. 

Sveicam desmitajā jubilejā!

Bibliotēka ir kļuvusi par vietu, 

kur jūtamies patiesi labi, kur 

iespējams pavadīt brīvo laiku, 

mācīties, filmēt videoklipus, 

organizēt un rīkot dažādus 

pasākumus. 

P



Iniciatīvas atbalstītāja Nīderlandes 

princese Laurentīna publikācijas 

ievadvārdos uzsver nozīmīgo bibliotēku 

lomu sabiedrības un vietējo kopienu 

stiprināšanā: pieeja informācijai un 

zināšanām, digitālo un citu prasmju 

mūžizglītības iespējas, bibliotēka kā 

labvēlīgu apstākļu kopums, lai mācītos, 

radītu un tiktos ar citiem cilvēkiem. 

VIBJO "Sudraba ZIRG's" tika 

izveidots, noslēdzoties Valmieras 

integrētās bibliotēkas projektam 

"Lasi un tev sekos". Projekts un 

viens no tā dalībniekiem Gustavs 

Māziņš kā iedvesmojošs veiksmes 

stāsts tika atspoguļots Eiropas 

iniciatīvas "Publiskās bibliotēkas 

2020" (Public Libraries 2020) izdevumā 

"Bibliotēkas maina cilvēku dzīves" 

("Libraries Change Lives").  

Gustavs: Apmeklēt bibliotēku vajag 

kaut vai tāpēc, ka var komunicēt ar 

brīnišķīgajām bibliotekārēm. 

Elizabete: grāmatu lasīšana pilnveido 

dvēseli un prātu. Tiek attīstīta fantāzija - 

tā ir iespēja noslēpties no grūtībām.

Ričards: Grāmata ir atslēga, pateicoties 

kuras daudzajiem vārdiem, paši labāk 

spējam pateikt, ko vēlamies.

Tāpēc kļūšana par vienu no publisko 

bibliotēku lomu un vērtību 

popularizētājiem Gustavam ir gods un 

motivācija darboties tālāk, ievesmojot 

gan Valmieras integrētās bibliotēkas 

darbiniekus, gan citus jauniešus.

Ieva: Apmeklēt bibliotēku un lasīt ir 

svarīgi ikvienam, kas vēlas bagātināt 

savu iekšējo pasauli, garīgi augt un 

būt inteliģenta sabiedrības daļa.



Ilona Budule

Dace Lase

Anita Stiere

Liene Ābele

Gints Kaimiņš

K A T A L O Ģ I Z Ā C I J A S  U N    
              A U T O M A T I Z Ā C I J A S  N O D A Ļ A



KLIENTIEM PIEDĀVĀ

Valmieras integrētā bibliotēka 

APRĪKOJUMS

DOKUMENTU

113 005

Grāmatas

KRĀJUMS

99 944

Periodika

7040 

Audiovizuālie un 
citi dokumenti 

6021

IT
Stacionārie 

datori 
43

Portatīvie 
datori20

Planšetdatori

20

Virtuālās brilles

2

Multifunkcionālā 
iekārta

Skeneri
2

E-grāmatu 
lasītājs  

Xbox spēļu iekārta 

Dators cilvēkiem ar 
redzes traucējumiem

Interaktīvās 
tāfeles 

2

DVD 
atskaņotājs

PROJEKTORI:

stacionārie 
pārvietojamais

3
1



Visas jaunās grāmatas, DVD 
diski, kartes, audiodiski u.c. 
dokumenti pēc to iegādes 
(arī dāvinājumi un nozaudēto 
vietā saņemtie dokumenti) 
vispirms nonāk KAN.

Tad dokumenti tiek cenoti, 
zīmogoti un klasificēti. Ja 
nepieciešams, dokuments tiek 
ievākots un saskavots, lai 
paildzinātu tā kalpošanas 
ilgumu.

Pēc tam elektroniskajā 
kopkatalogā tiek 
iekļauta informācija 
par šo dokumentu: 
autors, nosaukums, 
izdevniecība, 
izdošanas gads 
u.tt.

KONSULTATĪVAIS DARBS (KONSULTĀCIJAS TIEK NODROŠINĀTAS 

28 PAŠVALDĪBU PUBLISKAJĀM UN 26 SKOLU BIBLIOTĒKĀM)

Jaunieguvumu apstrāde 
(jaunās grāmatas, dvd diski, kartes, audiodiski u.c.) 

KATALOĢIZĀCIJAS UN AUTOMATIZĀCIJAS NODAĻAS (KAN) 

GALVENIE DARBĪBAS VIRZIENI

Tikai pēc daudziem, lietotājiem 

neredzamiem darbiem, dokumenti 

nonāk bibliotēkas plauktos un kļūst 

pieejami lietotājiem.

Elektroniskā kopkataloga 
                                        uzturēšana

Kataloģizācija



2017.gada

Papildus ziņām par autoru, 

nosaukumu, izdevniecību utt., 

tiek pievienota anotācija, 

atslēgvārdi, sasaistes ar citiem 

dokumentiem, lai lietotāji to 

varētu viegli sameklēt 

elektroniskajā kopkatalogā.

Tālāk ierakstam tiek pievienotas ziņas par attiecīgā eksemplāra cenu, 

atrašanās vietu plauktā un inventāra numuru. Visi dokumenti tiek 

svītrkodēti. Visas grāmatas tiek aplīmētas ar plaukta novietojuma 

uzlīmēm, kuras norāda to, vai dokuments lasāms uz vietas bibliotēkā, 

vai arī tas izsniedzams uz mājām. Beidzot dokuments ir gatavs 

nonākšanai bibliotēkas plauktā un tālāk pie lasītāja.

Ne tikai bibliotēkā uz vietas, 

bet no jebkuras ierīces 

pasaulē ar interneta 

pieslēgumu ir pieejams 

elektroniskais kopkatalogs 

un iespējams redzēt, kādi 

dokumenti ir bibliotēkas 

krājumā, vai tie ir uz vietas vai 

jau izsniegti kādam citam 

lietotājam.

Ja esat reģistrēts bibliotēkas lietotājs, ar 

bibliotekāra piešķirto lietotāja vārdu un paroli 

varat rezervēt sev interesējošās grāmatas, 

skatīt dokumentu nodošanas termiņu un 

vajadzības gadījumā lūgt to pagarināt.

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx 

Elektroniskais kopkatalogs pilnībā atspoguļo visu publisko bibliotēku, Vidzemes 

Augstskolas un daļēji vai pilnīgi 21 izglītības iestādes bibliotēkas krājumu.

BIBLIOTĒKAS ELEKTRONISKĀ KOPKATALOGA ADRESE TĪMEKLĪ:

-



PABEIGTA VISA VALMIERAS 

BIBLIOTĒKAS KRĀJUMA 

REKATALOĢIZĀCIJA, KAS 

UZSĀKTA 1998.GADĀ.

TIEK VEIKTA KRĀJUMA 

INVENTARIZĀCIJA 

ABONEMENTĀ RĪGAS IELĀ 18 

PIRMS BIBLIOTĒKAS PILNĪGAS 

PĀRCELŠANĀS UZ JAUNO 

ĒKU CĒSU IELĀ 4.

JANVĀRA BEIGĀS PĀREJA UZ BIS ALISE 

4.VERSIJU. 1.-14.MARTS - DIVU NEDĒĻU BIS 

ALISE KURSI PUBLISKAJĀM BIBLIOTĒKĀM. 

KURSUS VADA KAN DARBINIEKI. 

SEPTEMBRIS-OKTOBRIS - KAN SPECIĀLISTI 

APMEKLĒ KATRU PAŠVALDĪBU PUBLISKO 

BIBLIOTĒKU UN PALĪDZ UZSĀKT KRĀJUMA 

REKATALOĢIZĀCIJU. 

2006 2007

PAŠVALDĪBU PUBLISKĀS BIBLIOTĒKAS 

VEIC UN VAIRUMĀ GADĪJUMU ARĪ 

PABEIDZ REKATALOĢIZĀCIJU. 

1.DECEMBRĪ ELEKTRONISKAJAM 

KOPKATALOGAM SĀK PIEVIENOTIES 

SKOLU BIBLIOTĒKAS.

2008

TURPINĀS SKOLU BIBLIOTĒKU 

IEKĻAUŠANA ELEKTRONISKAJĀ 

KOPKATALOGĀ.

KATALOĢIZĀCIJAS UN 

APSTRĀDES NODAĻA 

TIEK APVIENOTA AR 

AUTOMATIZĀCIJAS 

NODAĻU.

NOTIEK PĀREJA UZ BIS ALISE JAUNO VERSIJU UN KOPKATALOGA DATI TIEK 

FIZISKI PĀRLIKTI UZ JAUNA SERVERA. JAUNAIS LIETOTĀJIEM PIEEJAMAIS 

KATALOGS INTERNETĀ IR PILNĪBĀ MAINĪJIES GAN VIZUĀLI, GAN FUNKCIONĀLI. 

AR 1.APRĪLI ELEKTRONISKAJAM KOPKATALOGAM PIESLĒGTS PAKALPOJUMS 

GOOGLE ANALYTICS, KAS UZSKAITA UN ANALIZĒ VIRTUĀLOS APMEKLĒJUMUS.

2009

2010 2011 2012



 

 
VISU VALMIERAS SKOLU BIBLIOTĒKU KRĀJUMU 

INVENTARIZĀCIJAS SAGATAVOŠANA UN 

PĀRRAUDZĪŠANA.  

MANA.VALMIERA.LV DOKUMENTU ĢENERĒŠANAS 

MODUĻA IEVIEŠANA NODAĻAS DARBĀ.  

 

SĀKOT AR ŠO GADU INVENTARIZĀCIJAS 

PAŠVALDĪBU PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS NOTIEK 

PARALĒLI AR SAUKŠANAS METODI UN 

AUTOMATIZĒTI, TĀDĒJĀDI PANĀKOT PRECĪZU 

UZSKAITI BIS ALISE UN GRĀMATVEDĪBAS 

DOKUMENTOS. 

STARPBIBLIOTĒKU ABONEMENTA MODUĻA IEVIEŠANA SKOLU UN 

PAŠVALDĪBU PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS. 

SEPTEMBRĪ TIKA ATZĪMĒTI 40 GADI KOPŠ VALMIERAS BIBLIOTĒKAS 

KATALOĢIZĀCIJAS UN AUTOMATIZĀCIJAS NODAĻA CENTRALIZĒTI 

APSTRĀDĀ PAŠVALDĪBU UN PUBLISKO BIBLIOTĒKU JAUNIEGUVUMUS. 

VALMIERAS UN NOVADU KOPKATALOGS ATSPOGUĻO 51 

BIBLIOTĒKAS KRĀJUMU: VALMIERAS BIBLIOTĒKA, VIDZEMES 

AUGSTSKOLAS BIBLIOTĒKA, 21 IZGLĪTĪBAS IESTĀDES BIBLIOTĒKA, 28 

PAŠVALDĪBU PUBLISKĀS BIBLIOTĒKAS.

VALMIERAS BIBLIOTĒKAS UN VIDZEMES 

AUGSTSKOLAS BIBLIOTĒKAS KRĀJUMU 

AUTOMATIZĒTA INVENTARIZĀCIJA.

2013
2014

PIRMĀ TIKAI 

AUTOMATIZĒTĀ 

INVENTARIZĀCIJA 

PAŠVALDĪBU 

PUBLISKAJĀ 

BIBLIOTĒKĀ. 

2015

2016 2017



Beverīnas novads 

1. Brenguļu pagasta bibliotēka 

2. Kauguru pagasta bibliotēka 

3. Mūrmuižas bibliotēka - 

     informācijas centrs 

4. Trikātas pagasta bibliotēka 

Burtnieku novads 

1. Burtnieku pagasta bibliotēka 

2. Ēveles pagasta bibliotēka 

3. Matīšu pagasta bibliotēka 

4. Rencēnu pagasta 1.bibliotēka 

5. Rencēnu pagasta 2.bibliotēka 

6. Valmieras pagasta bibliotēka 

7. Vecates pagasta bibliotēka 

Mazsalacas novads 

1. Mazsalacas pilsētas bibliotēka 

2. Ramatas pagasta bibliotēka 

3. Sēļu pagasta bibliotēka 

4. Skaņkalnes pagasta bibliotēka 

PAŠVALDĪBU BIBLIOTĒKAS 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas 2009.gadā, sākot jaunu 

sadarbības posmu ar novadu pašvaldībām, mērķtiecīgi strādāts, 

lai saglabātu vienotību, vienmērīgu attīstību visās 28 novadu 

publiskajās bibliotēkās, lai nodrošinātu augstus standartus un 

kvalitatīvus pakalpojumus ikvienam. 

Jau kopš 1949.gada Valmieras bibliotēka darbojās kā 

METODISKAIS CENTRS un veica GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 

FUNKCIJAS Valmieras rajonā. 

Rūjienas novads 

1. Rūjienas pilsētas bibliotēka 

    Filiālbibliotēkas: 

2. Ipiķu pagasta bibliotēka 

3. Jeru pagasta bibliotēka 

4. Lodes pagasta bibliotēka 

5. Vilpulkas pagasta bibliotēka 

Kocēnu novads 

1. Bērzaines pagasta bibliotēka 

2. Dikļu pagasta bibliotēka 

3. Kocēnu pagasta 1.bibliotēka 

4. Rubenes bibliotēka 

5. Vaidavas pagasta bibliotēka 

6. Zilākalna pagasta bibliotēka 

Naukšēnu novads 

1. Ķoņu pagasta bibliotēka 

2. Naukšēnu pagasta bibliotēka 

Valmiera 

SIA "Vidzemes slimnīca" bibliotēka 



SKOLU BIBLIOTĒKAS

Valmiera 

1. Valmieras Valsts ģimnāzijas bibliotēka 

2. Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas bibliotēka 

3. Valmieras 5.vidusskolas bibliotēka 

4. Valmieras 2.vidusskolas bibliotēka 

5. Valmieras 2.vidusskolas bibliotēkas 

struktūrvienība: Valmieras vakara 

(maiņu) vidusskolas bibliotēka 

6. Valmieras Viestura vidusskolas bibliotēka 

7. Valmieras sākumskolas bibliotēka 

8. Valmieras Pārgaujas sākumskolas bibliotēka 

9. Valmieras Mākslas vidusskolas bibliotēka 

10. Valmieras tehnikuma bibliotēka 

11. Valmieras Mūzikas skolas bibliotēka 

12. Valmieras Gaujas krasta vidusskola - 

attīstības centrs 

Naukšēnu novads 

1. Naukšēnu novada vidusskolas bibliotēka 

2. Naukšēnu SKII bibliotēka 

Burtnieku novads 

1. Burtnieku Ausekļa pamatskolas bibliotēka 

2. Ēveles pamatskolas bibliotēka 

3. Matīšu pamatskolas bibliotēka 

4. Rencēnu pamatskolas bibliotēka 

Kocēnu novads 

1. J.Neikena Dikļu pamatskolas bibliotēka 

2. Jaunburtnieku pamatskolas bibliotēka 

3. Kocēnu pamatskolas bibliotēka 

4. Rubenes pamatskolas bibliotēka 

5. Ziemeļvidzemes internātpamatskolas bibliotēka 

NOVADU PUBLISKO BIBLIOTĒKU 

PROFESIONĀLĀ VADĪBA 

 

BIBLIOTEKĀRĀ DARBA  

KOORDINĀCIJA 

 

METODISKĀ PALĪDZĪBA 

PUBLISKO UN SKOLU 

BIBLIOTĒKU VADĪTĀJIEM 

 

SADARBĪBA AR CITĀM  

LATVIJAS BIBLIOTĒKĀM 

REĢIONA GALVENĀS 
BIBLIOTĒKAS

Rūjienas novads 

1. Rūjienas vidusskolas bibliotēka 

Mazsalacas novads 

1. Mazsalacas vidusskolas bibliotēka

Beverīnas novads 

1. Kauguru pamatskolas bibliotēka 

2. Trikātas pamatskolas bibliotēka

funkcijas:



MOTO: „SAPROTI LAIKA GARU UN IZMANTO IESPĒJAS”. PIEDALĀS: 

VALMIERAS BIBLIOTĒKAS PIEAUGUŠO APKALPOŠANAS NODAĻAS 

BIBLIOTEKĀRI, VALMIERAS ZONTA KLUBA BIEDRES, SABIEDRĪBAS 

PĀRSTĀVJI, SABIEDRISKI AKTĪVAS SIEVIETES 50+.

Sadarbībā ar partneriem no Somijas un Igaunijas 
un finansiālu atbalstu no Nordplus Adult Valmieras 
bibliotēka projekta "CreaDream Forum in Library" 
(2015-2016) ietvaros īstenoja dažādas aktivitātes, 
lai veicinātu laikmetīgās kultūras izpratni 
sabiedrībā.

"RADOŠO SAPŅU FORUMS BIBLIOTĒKĀ"

"LASI UN TEV SEKOS"

Ar misijas izjūtu virzām ideju par e-grāmatu pieejamību visās Latvijas 
publiskajās bibliotēkās. Jaunākā literatūra mūsdienīgā formātā. Par brīvu.

E-GRĀMATAS

Projekts "Lasi un tev sekos" (2014-2015) veidots ar mērķi  iedvesmot 
jauniešus lasīt un atklāt, kā tehnoloģijas var padarīt lasīšanu aizraujošāku, 
un ir īstenots sadarbībā ar uzņēmumu "Fastr" un "Electronic Information 
for Libraries" (EIFL) Publisko bibliotēku inovāciju programmas atbalstu.

PROJEKTĀ PIEDALĪJĀS 15 JAUNIEŠI VECUMĀ NO 12 LĪDZ 14 GADIEM, TĀ LAIKĀ VIŅI 

TESTĒJA SOCIĀLĀS LASĪŠANAS APLIKĀCIJU "FABULA", IEGŪTO PIEREDZI 

PREZENTĒJOT SAVIEM DRAUGIEM, KLASESBIEDRIEM UN CITIEM JAUNIEŠIEM.

SPILGTI 
PROJEKTI

Turpinājums: 
"Radošās komandas bibliotēkā" 
/ "CreaTeams in Library" 
(2016-2018).



"MEKLĒ PĒDAS VALMIERĀ"

"STĀSTU BIBLIOTĒKA"

"VALMIERAS PERFORMANCE"

Valmieras integrētā bibliotēka un Europe Direct 
informācijas centrs Valmierā 2016.gadā piedāvāja 
vasaras izaicinājumu ģimenēm “Meklē pēdas” - 
izzinošu, radošu un atklājumu pilnu spēli vasaras 
garumā.

SPĒLES MĒRĶIS: MEKLĒT INFORMĀCIJU UN AR NORĀŽU / JAUTĀJUMU 

PALĪDZĪBU ATRAST UN ATZĪMĒT KARTĒ DAŽĀDU LAIKU UN CILVĒKU ATSTĀTĀS 

PĒDAS VALMIERĀ. NOSLĒGUMĀ SPĒLES UZVARĒTĀJI, KAS SAŅĒMUŠI VISVAIRĀK 

PUNKTU, DEVĀS UZ LEDUS LAIKMETA CENTRU IGAUNIJĀ.

Valmieras integrētā bibliotēka un Europe Direct 
informācijas centrs Valmierā 2015. un 2016.gadā 
radošiem cilvēkiem piedāvāja literāro tekstu 
tulkošanas darbnīcu "Valmieras performance".

MEISTARKLASES LAIKĀ DALĪBNIEKI TIKA IEPAZĪSTINĀTI AR 

TULKOŠANAS PROCESA FILOZOFISKAJIEM UN PRAKTISKAJIEM 

ASPEKTIEM UN GUVA PIEREDZI TULKOŠANĀ PIEREDZĒJUŠU 

TULKOTĀJU VADĪBĀ.

Kopš 2009. gadā Valmieras bibliotēka ir UNESCO 
Latvijas Nacionālās komisijas projekta „Stāstu 
bibliotēkas” tīkla dalībniece. Ik gadu stāstu un 
stāstīšanas pasākumi tiek organizēti dažādām 
valmieriešu paaudzēm.

CILVĒKI TIEK MUDINĀTI UZ SARUNU, NOTIEK 

DALĪŠANĀS ATMIŅĀS, PIEREDZĒ UN ZINĀŠANĀS. 

VIENLAICĪGI TIEK APZINĀTA VIETĒJĀS KOPIENAS 

MUTVĀRDU VĒSTURE UN NORISINĀS DZĪVO 

NOTIKUMU LIECINIEKU UZMEKLĒŠANA.



DOKUMENTUS UN PUBLIKĀCIJAS PAR ES 

ATBILDES UZ JAUTĀJUMIEM PAR EIROPAS SAVIENĪBU (ES), ES TIESĪBU 

AKTOS PAREDZĒTAJĀM TIESĪBĀM, PAR FINANSĒJUMA IESPĒJĀM UTT. 

IELŪGUMUS UZ INFORMATĪVIEM PASĀKUMIEM UN SARĪKOJUMIEM PAR ES 

NORĀDES UZ CITIEM INFORMĀCIJAS AVOTIEM 

KOMPETENTU ORGANIZĀCIJU KONTAKTINFORMĀCIJU 

NERISINA PROBLĒMAS, - TOMĒR VARAM JUMS 

NORĀDĪT, AR KO SAZINĀTIES 

NEIZSAKĀS PAR ES POLITIKAS JAUTĀJUMIEM VAI 

NOSTĀJĀM, KO PIEŅĒMUŠAS IESTĀDES 

NESNIEDZ JURIDISKAS KONSULTĀCIJAS 

(INTERPRETĒJOT ES TIESĪBU NORMAS) 

Europe Direct ir visu Eiropas Savienību 
aptverošs tīkls, kas ļauj Eiropas 
Komisijai sazināties ar cilvēkiem visā 
Eiropā. Europe Direct tīkla mērķis ir 
iedzīvotājiem gan lauku, gan pilsētu 
teritorijās pēc iespējas tuvāk to 
dzīvesvietai sniegt informāciju par 
visām Eiropas Savienības darbības 
jomām un, jo īpaši, par to, kā tās 
ietekmē viņu dzīvi ikdienā.

EUROPE DIRECT INFORMĀCIJAS CENTRS

J U M S  I R  J A U T Ā J U M I  P A R  E I R O P A S  S A V I E N Ī B U ?  

E U R O P E  D I R E C T  V A R  A T B I L D Ē T  U Z  T I E M !

Europe Direct 
informācijas centri 

atbild uz privātpersonu 
jautājumiem

UZ VIETAS 
PA TĀLRUNI 

E-PASTĀ

Ko Europe Direct nedara?

Europe Direct informācijas centrā jūs varat saņemt:

CENTRA PAKALPOJUMI 

SABIEDRĪBAI IR BEZMAKSAS

Valmierā



Lai veicinātu Eiropas Savienības 
informācijas pieejamību Vidzemes reģionā, 
2005. gadā tika izveidots 

"Jauni akcenti kultūrpolitikā. 

Reģionu identitāte. ES 

kultūrpolitikas izaicinājumi" 

Valmiera, 2005

"ES kultūras programmas 

un radošums Vidzemē" 

Dikļi, 2007

"Latvijas attīstības stratēģija: 

Latvija pēc 25 gadiem 

Burtnieki, 2008

"Sieviete. Līdztiesība. 

Līdzdalība" 

Burtnieki, 2009

"Katram savs 

Ziemassvētku brīnums" 

Smiltene, 2009

Pasākums uzņēmējiem "Sāc 

no nulles - trāpi desmitniekā!" 

Viļķene, 2010

"Brīvprātīgo darbs ES: 

pieredzes apmaiņa" 

Valmiera, 2011

"Elektromehāniskā 

glezniecība. Dzejas 

skulptūras "Aizbraucot" 

radīšana".  Sēļi, 2012

No 2005. līdz 2015. gadam tika rīkots konkurss "BIBLIOTĒKA - TILTS UZ 

EIROPU" ar mērķi motivēt Vidzemes reģiona bibliotekārus iesaistīties 

sabiedrības izpratnes veicināšanā par Eiropas Savienību, rosināt apgūt 

jaunas zināšanas un prasmes darbā ar ES informāciju un radīt 

priekšnoteikumus kvalitatīvas un daudzpusīgas informācijas sniegšanai. 

EDIC pasākumi un konferences: 

Valmieras bibliotēka 

Valkas novada Centrālā bibliotēka 

Limbažu Galvenā bibliotēka 

Cēsu centrālā bibliotēka 

116 mazie kontaktpunkti Valmieras (28), Valkas (27), Limbažu 

(28) un Cēsu (33) pašvaldību publiskajās bibliotēkās 

DAUDZVEIDĪGI 

INFORMĀCIJAS RESURSI 

KOMPETENTA PERSONĀLA 

KONSULTĀCIJAS 

BEZMAKSAS DATORI AR 

INTERNETA PIESLĒGUMU 

Tīklā pieejams:

Ziemeļrietumvidzemes bibliotēku 
informācijas tīkls ES jautājumos

VADA UN KOORDINĒ EUROPE DIRECT 

INFORMĀCIJAS CENTRS VALMIERĀ



Diskusija ar Juri Cālīti un Uldi Bērziņu 

"Pasaules kultūrvēstures mantojums: 

jauno Bībeles tulkojumu piesakot" 

Valmiera, 2013

"Latviešu pilsoniskās sabiedrības 

un nacionālās izglītības sākums 

Gaujas krastos Valmierā" 

Valmiera, 2013

"Rūjienas rožu mistērija" 

Rūjiena, 2014

"Rīga - Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2014" 

Rīga, 2014

Starptautiska konference 

"21.gadsimta cilvēks un 

digitālā vide" 

Valmiera, 2015

"Eiropas nākotne" 

Vīlande, 2015

Tulkošanas meistardarbnīca 

"Valmieras performance 2015" 

Valmiera, 2015

Interaktīva orientēšanās spēle 

pilsētvidē "Meklē pēdas" 

Valmiera, 2016
"Eiropa šodien - jauni izaicinājumi. 

Atvērsim vārtus un stiprināsim saknes" 

Valmiera, 2016

Uzņēmēju forums 

"Māksla būt uzņēmējam" 

Valmiera, 2017

Rozes diena Valmierā: 

par cilvēkiem un 

ideāliem 

Valmiera, 2017

"Viltus ziņas: cik 

reāla ir mūsu 

realitāte" 

Limbaži, 2017

Buklets "Sieviete sabiedrībai - Sabiedrība sievietei. Līdzdalība 

vietējās kopienas attīstībā". Izdevums informē: par Eiropas 

pamatvērtībām, par Starptautisko sieviešu solidaritātes dienu - Rozes 

dienu, par starptautisko organizāciju Zonta International, par Valmieras 

Zonta kluba izveidoto Atzinību izcilai ar Valmieras apkaimes dzīvi 

saistītai sievietei, ko pasniedz sadarbībā ar Europe Direct informācijas 

centru Valmierā, un sievietēm, kas 10 gadu laikā saņēmušas Atzinību.

2016



EUROPE DIRECT INFORMĀCIJAS CENTRS VALMIERĀ IR 
SAGATAVOJIS UN BEZ MAKSAS IZPLATĪJIS DAŽĀDUS 

INFORMATĪVI IZGLĪTOJOŠUS MATERIĀLUS.

"Izkrāso Eiropas aizsargājamos 
dzīvniekus" - par dabas daudzveidību 

un cilvēku atbildību. 

"Draugi un ES" - Eiropas Savienība ir 

vienota dažādībā. Valstis un cilvēki ir 

dažādi, bet tomēr līdzīgāki nekā 

domājam. Mums ir līdzīgas vērtības, 

intereses, pārdzīvojumi, prieki. 

"Krāsainā Valmiera" - dāvana 

maziem un lieliem 

valmieriešiem, pilsētas viesiem 

un pašai pilsētai, lai veicinātu 

lepnumu par pilsētu, kur, 

iespējams, sākas Lielā Eiropa!

"Atrodi sevi Eiropā" - izglītojoša 

galda spēle, ar kuras palīdzību bērni 

var labāk iepazīt savu tuvāko 

apkārtni, gūt priekšstatu par Eiropu 

un ieskatīties 10 dažādu profesiju 

zināšanās un iemaņās. 

Tapusi spēles "Atrodi sevi 
Eiropā" elektroniskā versija. 

2010

2011

2016

2014

2015

Europe Direct informācijas 

centra un Valmieras 

integrētās bibliotēkas buklets 
angļu valodā.











Projekta vadītāja: Daiga Rokpelne 

Tālrunis: 642 81445 

Europe Direct informācijas centra Valmierā vadītāja: 

Malva Šķēle 

Tālrunis: 642 81443 

Valmieras integrētās bibliotēkas 2.stāvā 

Cēsu ielā 4, Valmierā, LV-4200 

Tālrunis: 642 07226 

E-pasts: eiropasinfo@valmiera.lv 

http://edic.valmiera.lv

Izdevums tapis ar Europe Direct informācijas centra Valmierā 

atbalstu, ko līdzfinansē un vada Eiropas Komisija

"Zini, ko svini: Valmieras integrētajai bibliotēkai - 10" 

Grafiskais noformējums: Anete Bērziņa 

Teksts: Daiga Rokpelne, Malva Šķēle, Anete Bērziņa 

Darbinieku portretu foto: Marika Eglīte 

Izdevējs: Valmieras integrētā bibliotēka 

Izgatavots projektā Europe Direct informācijas centrs Valmierā 

Europe Direct informācijas centrs Valmierā 

 ISBN 978-9934-19-446-7 Valmierā, 2017


